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.J  OFFICE OF THE COMMISSIONEI{
]ENTRAL EXCISE COMMISSIONERATE, JALANDHAF{

F.BLOCK, RISHI NAGAR, LUDHIANA

c No lv(1 6) Tech/Trade Notice tLdhr}T tzo13 dated

\ i  1  ,c ' I

Trade Notice No. of /CE/"lal / '14

subject : -  lnstruct ions in the l ight  of  Judgement of  Hon'b le
Supreme Court on Sales Tax Incentive Scheme_
regarding.

Kind at tent ion is  inv i ted to  the judgment  of  Hon'b ie  Suprenre Coun
in case of  M/s SuperSynotex Ind ia Ltd.  [2014-TloL-19-SC-cx]  on the issue of
abatement of sales tax under an abatement scherne wlrere the assesse was
allowed to retain 75% of the sales tax col lected from the buyer and was r-equired
io deposit only the rernaining 25% with the State Government. Urrder tne
c i rcumstances.  Hon'b le cour t  he ld that  a f ter  01 07 2oo0 i .e  under  the
t ransact ion va lue regime,75% of  the sa les tax reta ined by the assesse would
form part of the assessable value, stating as fol lows irr the paragraph 22,

' The amount paid or payable to the Stafe Gove rnment towards si:/es tax,
VAT, etc. is excluded because it is not an amount rsaid to the manufacturer
towards the price, but an amount paid or payehle to the Sfate Gove rnment for
sale transaction, i.e. transfer of title from the menufacturer to a thircl parly
Accordingly, the amount paid to the Sfate Government ts only excludble from
the transaction value. what is not payable c>r to be paid ;rs sales taxNAT,
should not be charged from the third customer/parly but if rt is charged and is
not payable or paid, it is a parl and should not be excluclecl from the
transaction value. Ihis is the position after the amendrnefit. for as per the
amended provisions the words ''transaction ,ralue'' rnean payment rnade on
actualbasis or actually paid by flre assesse. The words that gain significance
are "actually paid".

In vtew of the above. trade is hereby rnfr:rnred that the arnount of
Sales tax retarned by the seller would be taken as cum-duty price ancJ Central
Excise Duty wil l  be payable accordingly in addit ion to the payment of Central
Excrseduty on the declared assessable va lue as usual .
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Ciclpv to:

- l -he 
Chief  Commiss ioner ,  Centra l  Exc ise (CZ),  C.R.  Bui ld ing,  Sector-17,

Chandigarh.
' , ' -  The Secretary of Revenue, Ministry of Finacnce, l . lew Delhi.
: j  The Commiss ioner ,  Centra l  Exc ise Commiss ionerate,  Chandigarh- l / l l ,  Ludhiana
. i  - fhe 

Commiss ioner  Customs & Centra l  Exc ise Comm:ss ionerate,  J&K,  Jammu.
lt 

-[he 
Commissioner, Customs (P) Cornmissionerate, Arnritsar

( i .  The Commiss ioner  Customs Commiss ionerate,  Ludhiana.-, '  - [he 
Joint Commissioner, Central Excise Commissionerate Jalandhar.

{ i  The Deputy Commissioner/Assistant Commissioner, Central Excise Drvision,
Jalandhar-l/ l  l /Phagwara/Am ritsar.

(t The Superintendent (Systems), Central Excise Comrnissionerate, Jalan,lhar for
updating the off icial website.

'0 .  The Genera l  Secretary,  Group B,  C,  D Of f icers Associat ions
'  1  Guard F i le
'2 All  Trade Assocrations concerned/ Members of RAC/PGC
'3 .  No t i ce  Board .
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Superrntendent (Tech )


